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Tioårsjubileum 

På gång 
 
Fältsäsongen är ännu inte slut, men 
nu börjar bristen på dagsljus vara 
besvärande. Kvar att göra i fält före 
snö, tjäle och decembermörker är    
• utredning steg 2 i Örebro, 
• utredning steg 1 i Jämtland, 

Kalmar, Värmland, Västra 
Götaland och Örebro, 
 

Pågående inomhusarbeten är 
• kulturmiljöanalys i Östergötland, 
• undervisning vid Mittuniversi-

tetet i Kulturvärden i landskapet 
(miljövetenskap), 

• rapportsammanställning över 
uppdrag i Halland, Jämtland, 
Kronoberg, Dalarna, Västernorr-
land, Västra Götaland m.m. 
 

Utredning och… 

Vi arbetar vidare mot våra högt ställda miljömål. 
Att bidra till att minska tillgången till utsläppsrät-
ter på ett sätt som inte bara kompenserar våra 
egna emissioner utan vida överskrider dem är nu 
uppfyllt för 2012.  
 
AC:s klimatpåverkan 
Bilkörning är en öm tå i vår verksamhet, både p.g.a. 
utsläppen och p.g.a. förbrukningen av en icke förny-
bar resurs. Det är svårt att ta sig långt ut i skogen 
utan bil. Vi har därför vidtagit en rad åtgärder för att 
minska negativ klimatpåverkan. Flygresor är t.ex. 
bannlysta. Tåg är förstahandsval vid långresor. Varv-
talstak för bilkörning. Samordning och planering för 
minimerad miljöpåverkan är ledord. 
 
 

En ny detaljplan i utkanten av Varberg 
krävde både arkeologisk utredning och 
förundersökning. 
 
Utredningen ägde rum i natursköna om-
givningar i Trönninge. F.d. åkermark, nu-
mera hagmark, avgränsad av talrika sten-
gärdesgårdar, och en f.d. färdväg, även 
den kantad av stengärdesgårdar, utgjorde 
utredningsområde. På ett krön hittade vi 
sex härdar och ytterligare några anlägg-
ningar vilka tillsammans rubriceras som 
boplats. Boplatsen skall förundersökas. 
  

Nästa år är det tio år sedan Arkeo-
logicentrum inregistrerades. Våren 
2002 övergav vi den dåvarande före-
tagsformen, ekonomisk förening, 
och bildade bolag.   
 
Syftet med bolagsbildningen var bl.a. att 
öka transparensen. Öppenhet och ge-
nomlyslighet är viktigt för oss. Det är 
också yrkesmässighet. Vi välkomnade 
därför t.ex. revisionsplikten som innebär 
att företagets ekonomi granskas av sak-
kunnig med rätt specialistkompetens på 
ett sätt som motsvarar vårt eget interna 
arbetssätt i projekten. 
   Tioårsjubileet firar vi på flera sätt un-
der hela 2012. Mer om detta i kommande 
nyhetsbrev. 
 
 
 

Fin blivande boendemiljö: planområdet i Trönninge. 

Klimatsmart 
kulturmiljövård 

…förundersökning 
I en del av planområdet i Trönninge låg 
boplatsen Lindberg 95, registrerad år 
1987 vid RAÄ:s fornminnesinventering. 
 
Boplatsen bestod av slagen flinta. Vid för-
undersökningen framkom mycket lite 
material, av dålig kvalitet. Någon potential 
för fortsatt undersökning har inte läm-
ningen.  
      Det kan påminnas om att boplatsma-
terial i RAÄ:s söktjänst för fornminnen vi-
sar var materialen iakttogs vid inventer-
ingstillfället, vilket inte med nödvändighet 
är detsamma som boplatsens faktiska ut-
bredning. Markanvändning och topografi 
var avgörande för fornminnesinventer-
ingens lokalisering av boplatser. Plöjning 
och andra markskador, t.ex. markbered-
ning, är dessvärre ofta en förutsättning för 
att okulär besiktning över huvud taget 
skall kunna användas vid arkeologisk pro-
spektering. Finns det inga skador hittas 
inte boplatsen. Utredning steg 2, utred-
ningsgrävning, är därför omistlig i alla ter-
ränglägen med boplatspotential. På den 
aktuella platsen ligger det bästa boplats-
läget i naturmark ovanför den registrerade 
boplatsen och ingick varken i förunder-
söknings- eller utredningsområdet. 

Utsläppsrätter 
Inför nästa år har vi köpt utsläppsrätter för att kom-
pensera inte bara fordonens klimatpåverkan, utan 
också personalens. De positiva åtgärder för miljön vi 
vidtar skall överskrida den negativa miljö- och kli-
matpåverkan vi är upphov till. Syftet med köp av ut-
släppsrätter är förstås att hjälpa till att driva upp 
priset på utsläppsrätterna så att utsläpp blir för dyra 
för de riktiga miljöbovarna.  
 
Tack till våra kunder 
Alla ni som köper våra tjänster bidrar m.a.o. till ett 
bättre klimat. Tack för att ni väljer oss som under-
sökare! 

Flinta inom Lindberg 95 i Trönninge. 


